
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr XXXIV/2021 

z XXXIV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 w dniu 29 grudnia 2021 r. 

 

Obrady rozpoczęto 29 grudnia 2021 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:01 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Mikołaj Car 

3. Jerzy Chilkiewicz 

4. Walenty Gałuszewski 

5. Mikołaj Kiryluk 

6. Alina Korszak 

7. Jan Kowalczuk 

8. Alina Kruk 

9. Albin Misiuk 

10. Stanisław Olszewski 

11. Jerzy Onacik 

12. Jerzy Pac 

13. Lucyna Tkaczuk 

14. Anatol Grzegorz Tymiński 

Nieobecny – radny Andrzej Borowski 

1. Otwarcie sesji.  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy Bielsk Podlaski – STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył 

XXXIV  Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

Na początek, STANISŁAW OLSZEWSKI poprosił wszystkich o powstanie i  uczczenie 

minutą ciszy pamięci zmarłego w dniu 27 grudnia 2021 r. Sołtysa Sołectwa Stryki Pana 

Leona Syczewskiego. Następnie głos zabrała Wójt Gminy RAISA RAJECKA, która w kilku 

zdaniach przypomniała postać zmarłego sołtysa oraz wieloletniego Prezesa jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Strykach. Pan Leon Syczewski przez 45 lat pełnił zaszczytną 

funkcję Sołtysa, był powiernikiem mieszkańców oraz łącznikiem z Urzędem Gminy. Pani 

Wójt podkreśliła, że Jego liczne inicjatywy przynosiły wymierne korzyści w postaci poprawy 

wizerunku Sołectwa oraz integrowania lokalnego środowiska. Niejednokrotnie zmagał się z 

przeciwnościami, które pojawiały się w trakcie sprawowania tej funkcji. Nie zrażał się 

niepowodzeniami, cieszył się nawet najdrobniejszym sukcesem. Dbał o rozwój jednostki OSP 



w Strykach, zabiegał o jej wyposażenie, zainicjował zaadoptowanie budynku byłej zlewni 

mleka na potrzeby remizy strażackiej. Był osobą zasłużoną Gminie Bielsk Podlaski, cieszył 

się szacunkiem i uznaniem w środowisku mieszkańców, strażaków OSP, władz gminy, 

pracowników Urzędu Gminy, radnych i sołtysów. Pani Wójt powiedziała, że jest to powód do 

wielkiej dumy, dlatego za to wszystko należą się ś.p. Panu Leonowi Syczewskiemu serdeczne 

podziękowania. Na zakończenie Pani Wójt przekazała informacje organizacyjne dotyczące 

pochówku.  

Przystępując do kontynuowania porządku sesji, Przewodniczący Rady Gminy poprosił 

radnych o potwierdzenie kworum poprzez wciśnięcie odpowiedniego  przycisku na tablecie. 

Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w  sesji 

uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum do prowadzenia obrad rady gminy i 

podejmowania prawomocnych uchwał.  

Poinformował, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. 

Zgodnie z obowiązującym prawem, przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób 

fizycznych. Sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie internetowej 

gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

Przewodniczący Rady Gminy przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

  Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ,   

 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Panią BARBARĘ CAR 

 Kierownika Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy – 

Panią MONIKĘ DMITRUK, 

 Kierownika Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej – Pana Piotra 

Hryniewickiego, 

 Radcą Prawnego – Pana JANA  WOŁOSOWICZA, 

 pracowników Urzędu Gminy, 

 oraz sołtysów Gminy Bielsk Podlaski.  

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

Zawiadomienie o zwołaniu XXXIV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski wraz z propozycją 

porządku obrad oraz projektami uchwał, wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej 

(Załącznik Nr 4 do protokołu). Materiały będące przedmiotem sesji zostały zgodnie ze 

Statutem Gminy  zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu 

23 grudnia 2021 r.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad, uwzględniający 

wniosek radnych zgłoszony na wspólnym posiedzeniu komisji o zamianę kolejności punktów 

5 i 6 oraz 7 i 8, co oznacza, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej będą 

rozpatrywane po przyjęciu zmian w budżecie gminy i analogicznie Wieloletnia Prognoza 

Finansowa na  lata 2022- 2029 będzie uchwalana po rozpatrzeniu budżetu gminy na 2022 rok: 

 



1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 25 listopada 

2021 r. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z 

dnia  8 grudnia 2021 r. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2021 – 2028. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2022 

rok. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2029. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu 

zbiorowego. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2022 rok. 

11. Rozpatrzenie wniosku Klubu Radnych Konstruktywni o przeprowadzenie kontroli 

zagospodarowania placu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie 

Kościelnym. 

12. Sprawozdanie z działalności  Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski za II półrocze 

2021 roku. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2022 rok. 

14. Powzięcie uchwały w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski na 

2022 rok. 

15. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 24 listopada 2021 r. do dnia 27 grudnia 2021 r. 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

17. Odpowiedzi na interpelacje. 

18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Zamknięcie sesji. 

 

Uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

Porządek XXXIV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 25 listopada 

2021 r. 

Protokół  z  XXXII Sesji Rady Gminy z dnia 25 listopada 2021 r. został sporządzony, 



doręczony radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu 

Gminy. Radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu.  Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 25 listopada 2021 r..  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

Protokół został przyjęty. 

 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z 

dnia 8 grudnia 2021 r. 

 Protokół  z  XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 8 grudnia 2021 r. został 

sporządzony, doręczony radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 

113 Urzędu Gminy. Radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu.  Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 8 

grudnia 2021 r..  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

Protokół został przyjęty. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie zaproponowanych  zmian oraz projekt uchwały w tej 

sprawie  (Załącznik Nr 5 do protokołu)  wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej.  

Propozycje zmian zawarte w tym wniosku przedstawiła Skarbnik Gminy – NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA. 

Uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok..  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 



Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XXXIV/261/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

Uchwała stanowi (Załącznik Nr 6 do protokołu)   

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2021 – 2028. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 7 do protokołu). Proponowane zmiany zostały przedstawione 

przez Panią Skarbnik razem z propozycjami zmian w budżecie gminy. 

Uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do glosowania.  

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2021 – 2028. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XXXIV/262/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 

2021 – 2028. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2022 

rok. 

Projekt budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2022 rok został ustalony Zarządzeniem Nr 

85/2021 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 12 listopada 2021 r. Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Białymstoku uchwałą z dnia 23 listopada br. wyraziła pozytywną opinię o 

przedłożonym projekcie uchwały budżetowej oraz o możliwości sfinansowania planowanego 

deficytu budżetu. Wniosek Wójta Gminy w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok 

został przekazany radnym w formie elektronicznej (Załącznik Nr 9 do protokołu). 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, ze w dniu 29 listopada br. na wspólnym 

posiedzeniu, Komisje Rady Gminy wyraziły swoją pozytywną opinię dotyczącą projektu 

budżetu. Dyskusję zdominowały kwestie dofinansowania z budżetu gminy inwestycji 

drogowych realizowanych na terenie Gminy przez Powiat Bielski. Mówiono o stanie 

technicznym dróg powiatowych, ich znaczeniu dla użytkowników, ustalaniu wysokości 

dofinansowania do ich remontu oraz możliwościach pozyskania środków pozabudżetowych.  

Radni dyskutowali również o potrzebach remontowych świetlic, o możliwościach 

finansowych gminy w tym zakresie oraz występujących trudnościach.  

STANISŁAW OLSZEWSKI zapytał, czy Przewodniczący Komisji, Klub Radnych 

Konstruktywni lub radni chcieliby zabrać głos w tej sprawie ?  



 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Jerzy Onacik 

- Wypowiedział się w sprawie projektu budżetu gminy w imieniu Klubu Radnych 

Konstruktywni oraz innych radnych. Stwierdził, że budżet musi być uchwalony, aby Gmina 

mogła działać i pracować. Zaznaczył jednocześnie, że nie ze wszystkim można się zgodzić. 

Radnym brakuje poczucia, że mają wpływ na budżet gminy, za mało jest rozmów przy jego 

tworzeniu. Zdaniem Klubu projekt budżetu jest przygotowywany według pewnego schematu. 

W większości radni są zdani na Panią Wójt, ufając, że wszystko co napisze jest słuszne. Radni 

chcieliby bez obaw zadawać pytania i uzyskiwać odpowiedzi na tematy związane z 

budżetem.. Wnioski skierowane do projektu budżetu były rozpatrywane, na komisji udało się 

uzyskać zapewnienie, że z końcem roku będzie podana informacja, jakie kwoty zostały 

wydatkowane na poszczególne świetlice. Radny powiedział, że jest to mały krok w stronę 

większego poczucia, że radni mają wpływ oraz informację o funkcjonowaniu świetlic. Radny 

stwierdził, że będzie to ciężki rok budżetowy, ale trzeba liczyć na to, że mimo wszystko 

budżet będzie zrealizowany. Powiedział, że w projekcie budżetu jest zwiększenie o 22% 

wydatków na administrację, a na oświatę jest zmniejszenie o 4 %. Radni lekką ręką uchwalają 

to, co Pani Wójt zaproponuje, a zadłużenie w gminie rośnie. 

Wójt Gminy Raisa Rajecka 

- Odnosząc się do wypowiedzi radnego, na początek swojego wystąpienia przypomniała, że 

projekt budżetu przygotowuje Wójt, nie ma innej możliwości, aby kto inny przygotowywał 

projekt budżetu. Wójt wspólnie ze Skarbnikiem Gminy odpowiada za gospodarkę finansową, 

za wszystkie środki finansowe, które w tym budżecie się znajdują. Skąd więc zdziwienie 

radnego, że Wójt ma w tym zakresie coś do powiedzenia ? Na razie przepisy regulujące tę 

kwestię nie zmieniły się i należy tego przestrzegać. Pani Wójt zwróciła uwagę, że jest to 

ostatnia sesja w tym roku, więc wydawało się, że może być miło i sympatycznie dla 

wszystkich, jednak nawet sytuacja związana ze śmiercią Sołtysa Leona Syczewskiego, który 

zwłaszcza w ostatnim roku napotykał na wiele trudności, nie dała żadnej refleksji. W dalszej 

kolejności, zgodnie z zapowiedzią,  Pani Wójt przedstawiła zadania inwestycyjne 

zaplanowane na 2022 rok podając jednocześnie zaplanowane kwoty na ich realizację: 

- przejęcie urządzeń wodociągowych (50 000,- zł), 

- przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Łubinie Kościelnym  i remont 

kanalizacji sanitarnej (6 000 000,- zł), dodała, że pod koniec roku Gminie przyznano prawie 

10 000 000,- zł ze środków zewnętrznych, m.in. na to zadanie, 

- przebudowa drogi gminnej Rajsk-Plutycze (niezrealizowany odcinek gminny), gmina 

niestety nie otrzymała środków na jego realizację, 

-  przebudowa drogi gminnej na odcinku Kożyno-Hukowicze (zaplanowano środki do 

pozyskania), 

- modernizacja dróg gminnych w miejscowości Sobótka (230 000,- zł), 

- poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych na drodze gminnej w Podbielu poprzez budowę 

przejścia dla pieszych (261 500,- zł), 

- modernizacja drogi gminnej na odcinku Podbiele-granica Gminy, kontynuacja aż do Koszek 

(250 000,- zł), 

- przebudowa drogi gminnej Knorydy-Knorydy Gaj, 

- remont drogi gminnej Skrzypki Małe (na ten cel przeznaczono m.in. środki funduszu 

sołeckiego), 

- budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie 

Koscielnym (kontynuowane będą starania o pozyskanie środków zewnętrznych), 



- montaż instalacji OZE (granty dla mieszkańców), 

- przebudowa i modernizacja świetlicy wiejskiej w Nałogach (kontynuacja zadania), 

-  przebudowa i modernizacja świetlicy wiejskiej w Knorydach (kontynuacja zadania), 

-  modernizacja świetlicy wiejskiej we wsi Stołowacz (150 000,- zł), 

- modernizacja świetlicy we wsi Ogrodniki (200 000,- zł), 

- budowa placów zabaw i siłowni (240 427,- zł), 

- zakup koparki kołowej, 

- zakup kosiarki do krzaków, 

- zakup drukarki wielofunkcyjnej do Urzędu Gminy 

Pani Wójt powiedziała, że większość wymienionych inwestycji jest kontynuacją tego, co 

zostało już rozpoczęte, nie można więc mówić, że Wójt z pracownikami wymyślają jakieś 

zadania nie mające logiki. Zdaniem Pani Wójt przedstawiony budżet jest logiczny. Dodała, że 

budżet to  nie tylko zadania inwestycyjne. Są też inne zadania, na które trzeba zabezpieczyć 

środki finansowe (oświata, oświetleni uliczne, inne remonty dróg, urząd gminy). Wyjaśniła, 

że wzrost wydatków na administrację wynika z tego, że w związku ze zmianą przepisów nie 

ma od nowego roku rozbicia na poszczególne działy, wszyscy pracownicy są w jednej 

pozycji. RAISA RAJECKA zapewniła, że budżet był rozważnie planowany,  należy jednak 

pamiętać, że środków dla samorządów jest ciągle za mało, a każdy rok przynosi kolejne 

potrzeby, np. w zakresie  naprawy nie utwardzonych dróg. Działania Urzędu Gminy 

zmierzają w tym kierunku, aby tych potrzeb było jak najmniej. 

Innych uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2022 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Jerzy Bajena, Alina Korszak, Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XXXIV/263/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2022 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2029. 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-2029 został 

ustalony Zarządzeniem Nr 86/2021 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 12 listopada 2021 r.  

Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku uchwałą z dnia 23 listopada br. wyraziła 

pozytywną opinię o przedłożonym projekcie.  

Wniosek Wójta Gminy w sprawie uchwalenia WPF-u został przekazany radnym w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 11 do protokołu). 

Uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk 



Podlaski na lata 2022 – 2029. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XXXIV/264/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 

2022 – 2029. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w 

Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu 

zbiorowego. 

Wniosek Wójta Gminy (Załącznik Nr 13 do protokołu)  dotyczy udzielenia w 2022 roku 

pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w formie dotacji celowej w wysokości 7.003 zł na 

organizację transportu publicznego na liniach komunikacyjnych:  

1) Bielsk Podlaski – Parcewo – Wólka – Orla – Krywiatycze, 

2) Krywiatycze – Orla – Wólka – Parcewo – Bielsk Podlaski, 

3) Bielsk Podlaski – Parcewo – Spiczki – Orla, 

4) Orla – Spiczki – Parcewo – Bielsk Podlaski.  

 

Uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w 

Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XXXIV/265/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na 

dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.   

 

10. Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2022 rok. 

STANISŁAW OLSZEWSKI przypomniał, że realizacja działań związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy, a program 



Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych jest przyjmowany przez Radę 

Gminy corocznie. 

Projekt programu stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu.   

Uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2022 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XXXIV/266/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2022 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu.   

 

11. Rozpatrzenie wniosku Klubu Radnych Konstruktywni o przeprowadzenie kontroli 

zagospodarowania placu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym. 

Wniosek w powyższej sprawie stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu.   

Powyższy temat został wprowadzony do porządku obrad sesji na wniosek Klubu Radnych 

Konstruktywni. Radni otrzymali na tablety dotychczas zgromadzoną korespondencję w tej 

sprawie. Wniosek o przeprowadzenie kontroli zagospodarowania placu szkolnego przy szkole  

w Łubinie Kościelnym był rozpatrywany na posiedzeniu komisji Rady Gminy. Zdania 

radnych w kwestii przeprowadzenia kontroli  były podzielone, ponieważ dokumenty oraz 

okoliczności likwidacji górki oraz wycięcia drzew na placu szkolnym zostały przez Panią 

Dyrektor w swoim czasie szczegółowo przedstawione. Zgodnie ze  Statutem Gminy, Klub 

Radnych Konstruktywni został poproszony o uzupełnienie swojego wniosku o projekt 

uchwały. W wyznaczonym terminie dokument nie wpłynął. Natomiast 17 grudnia do Urzędu 

Gminy dostarczono projekt uchwały, ale bez podpisu wnioskodawcy. Przewodniczący dodał, 

że w styczniu 2022 roku jest planowane posiedzenie wyjazdowe połączonych komisji w 

Szkole Podstawowej  im Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym, więc będzie to doskonała 

okazja do przyjrzenia się efektom działań Pani Dyrektor. Przewodniczący Rady Gminy 

zapytał, czy  w tej chwili radni chcieliby zabrać głos. 

Zgłoszeń do dyskusji nie było, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli zagospodarowania placu Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym..  

Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Alina Korszak, Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

PRZECIW (9) 

Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 



Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jerzy Bajena, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

Uchwała nie została podjęta. 
 

12. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski za II półrocze 

2021 roku. 
Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

i Przestrzennej oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych dotyczą działalności w drugim 

półrocze 2021 roku, natomiast Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłożyła sprawozdanie 

za  cały 2021 rok. Teksty sprawozdań są dostępne na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

- Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu.   

- Sprawozdanie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzenne stanowi Załącznik 

Nr 19 do protokołu.   

- Sprawozdanie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  stanowi Załącznik Nr 20 do 

protokołu.   

- Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu.   

Uwag nie zgłoszono. Wszystkie sprawozdania zostały przyjęte przez radę Gminy do 

akceptującej wiadomości. 

 

13. Powzięcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2022 rok. 

Plan pracy Rady Gminy na 2022 rok uwzględnia tematy, których rozpatrzenia wymagają 

obowiązujące przepisy prawa (Załącznik Nr 22 do protokołu). Przewodniczący powiedział, 

że tak jak co roku dodatkowo będą wprowadzane inne zagadnienia wynikające z bieżącej 

działalności samorządu. 

Uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2022 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XXXIV/267/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie planu pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2022 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu. 

 

14. Powzięcie uchwały w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski na 

2022 rok. 
Plany pracy komisji (Załącznik Nr 24 do protokołu) uwzględniają zaopiniowanie tematów 

sesyjnych oraz dodatkowe zagadnienia wynikające z właściwości komisji. 



Uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2022 

rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XXXIV/268/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2022 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu. 

 

15. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 24 listopada 2021 r. do dnia 27 grudnia 2021 r. 

Sprawozdanie Wójta Gminy radni otrzymali w formie elektronicznej i stanowi Załącznik Nr 

26 do protokołu. Treść sprawozdania  przedstawiła proszę Wójt Gminy Raisa Rajecka. 

Po przedstawieniu sprawozdania, Pani Wójt podziękowała wszystkim za pracę w 2021 roku: 

radnym, sołtysom, mieszkańcom, pracownikom, wszystkim wykonawcom zadań 

realizowanych na terenie gminy. Złożyła również wszystkim obecnym oraz rodzinom 

najlepsze życzenia w związku z nadchodzącym nowym 2022 rokiem oraz zdrowych i 

spokojnych świąt dla wszystkich, którzy jeszcze świąt nie obchodzili.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie międzysesyjnym interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

17. Odpowiedzi na interpelacje. 

W związku z brakiem interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

18. Wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 30 listopada br. do Rady Gminy, 

Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta Gminy wpłynęło pismo Pani Wiesławy Bajeny – 

Sołtys Sołectwa Mokre w sprawie remontu świetlicy wiejskiej. Wnioskodawcy została 

udzielona odpowiedź zawierająca deklarację wykonania remontu świetlicy we współpracy z 

sołectwem w ramach funduszu sołeckiego przy wsparciu środków wydzielonych w budżecie 

gminy na zadania remontowe. 

Radni nie zgłosili innych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy JERZY CHILKIEWICZ 

-  W imieniu Zarządu Międzygminnej Spółki Wodnej Biała wyraził kondolencje w związku 

ze śmiercią Pana Leona Syczewskiego, który był od wielu lat bardzo oddanym członkiem 

Zarządu Spółki, był wspaniałym człowiekiem, zawsze dążył do zgody, nie chciał nikogo 

skłócać, a w dzisiejszych czasach jest to rzadko spotykana cecha. Takich ludzi trzeba 

szanować i pamiętać o nich. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI złożył serdeczne życzenia 



wszystkim obchodzącym prawosławne święta Bożego Narodzenia. 

 

19. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10:01 

zamknął   XXXIV Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski 

  

 

Przygotował(a): Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


